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Bilag 1: SK02 

1 Orientering og formål 

Esbjerg Kommune, Vej og Park, ønsker at nedlægge eksisterende betontunnel 

under Obbekærvej. Bygværket har tidligere ført Tved Kanal under Obbekærvej, 

men Tved Kanal er på et tidspunkt blevet nedlagt nord for Obbekærvej. Bygvær-

ket fører i dag kun vand fra grøfter på nordsiden af Obbekærvej til Tved Kanal 

syd for Obbekærvej. 

Projektet vil nedlægge eksisterende betonbygværk og erstatte det med 1 stk. 

ø600 mm PVC-rør til fortsat afvanding fra grøfterne til Tved Kanal jf. afsnit 2.    

Projektet ønskes udført, da bygværket har nogle skader, der kræver udbedring 

indenfor kort tid. Idet bygværket ikke har samme funktion som tidligere, ønskes 

bygværket nedlagt for at nedsætte driftsudgifterne hertil på lang sigt.  

Bygværket er beliggende på Obbekærvej øst for Ribe. 
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På figur 1 og figur 2 er bygværkets beliggenhed markeret med rød cirkel. På fi-

gur 3 ses et historisk luftfoto fra 1954, hvor Tved Kanal nord for Obbekærvej 

kan ses.  

 

Figur 1: Beliggenhed af bygværk. 

 

Figur 2: Beliggenhed af bygværk. 
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Figur 3: Historisk kort fra 1954. Placering af bygværk samt Tved Kanal nord for Obbekær-

vej. 
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2 Projektbeskrivelse 

Projektet er skitseret på SK02, der er vedlagt som bilag 1 til projektforslaget. 

 

Eksisterende bygværk nedbrydes, så alle konstruktionsdele er fjernet indtil 1 

m.u.t. Blødbundsaflejringer i vandløbsbunden afgraves og der indbygges frikti-

onsmaterialer under, omkring og over det nye rør.  

 

Der placeres en ny ø1000 mm brønd med sandfang på nordsiden af Obbekær-

vej. Eksisterende ø400 mm PVC rør fra dybtliggende nordlig grøft omlægges og 

tilkobles brønden. Den højtliggende nordlige grøft forlænges og der etableres et 

overløb i form af en ø400 mm PVC ledning, der ligeledes kobles på brønden. 

 

Der etableres en ø600 mm PVC ledning fra brønden til Tved Kanal. Ledningen 

lægges vandret i kote 1,63, hvilket er den regulativmæssige bundkote i kanalen.   

 

Eksisterende bygværk opfyldes med komprimeret friktionsfyld indtil underside af 

vejkassen. Vejkassen retableres som eksisterende vejopbygning, dog opfyldes 

med GAB ved udlægning. Affræsning af GAB og udlægning af slidlag udføres 1 

år efter arbejdets udførelse.  

 

Der opsættes 32 m stålvejautoværn med nedføringer på sydsiden af vejen mod 

Tved Kanal. 

 

3 Lodsejerforhold 

 

Figur 4: Oversigt over matrikler. 

Der arbejdes kun i selve vandløbet på sydsiden af Obbekærvej. På nordsiden ar-

bejdes kun indenfor vejmatriklen. Følgende matrikler vil blive berørt i forbindelse 

med arbejder syd for Obbekærvej: 

Matrikel 7e, Tved, Ribe Jorder.  

Matrikel 17, Tved, Ribe Jorder.  
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4 Økonomi 

Projektet finansieres 100 % af Esbjerg Kommune, Vej og Park. 

5 Tidsplan 

Projektet planlægges gennemført i oktober 2019. 
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